МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 18 »    06   2019 г.                                                                                           №  1154

[bookmark: Par1]О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 28.06.2007 № 1286
«О создании комиссии по мобилизации
дополнительных доходов в местный бюджет»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005    № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017   № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 28.06.2007 № 1286 «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет» (с изменениями от 28.08.2007 № 1814, 05.08.2008 № 2169, 07.12.2010 № 3736, 28.09.2012 № 2835, 06.12.2012 № 3843, 25.02.2013 № 621, 07.03.2014 № 558, 02.09.2014 № 2537, 10.11.2014 № 3577, 15.05.2015 № 1359, 06.11.2015 № 2639, 12.05.2016 № 761, 17.06.2016 № 1060, 18.08.2016 № 1559, 26.12.2016 № 2563, 28.03.2017 № 481, 11.01.2018 № 18) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.2. В приложении 2 к распоряжению:
1.2.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_2022]«2.2. Рассмотрение деятельности структурных подразделений Администрации города, являющихся главными администраторами доходов бюджета города, в части:
- повышения качества планирования бюджетных показателей по доходам;
- обеспечения поступлений доходов в бюджет города в запланированном объёме;
- выполнения плана мероприятий по мобилизации доходов, оптимизации расходов и муниципального долга бюджета городского округа город Сургут, части доходов бюджета города;
- выполнения плана мероприятий по повышению роли            имущественных налогов в формировании бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и бюджетов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в части полномочий органов местного самоуправления;
- повышения качества работы с невыясненными поступлениями и урегулированию дебиторской задолженности.»
1.2.2. Пункт 4.3. раздела 4 дополнить следующим абзацем:
«- инициировать проведение рабочих встреч для выработки позиции по отдельным вопросам, относящимся к компетенции комиссии.»
1.2.2. Пункт 4.6. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.6. Заседания комиссии (рабочие встречи в рамках деятельности комиссии) проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.»
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

	Глава города
	В.Н. Шувалов

Приложение
к проекту распоряжения

[bookmark: Par39]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОХОДОВ
В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

	Основной состав
	Резервный состав

	Шерстнева
Анна Юрьевна – заместитель Главы города, председатель комиссии
	-

	Дергунова
Елена Владимировна – директор департамента финансов, заместитель председателя комиссии
	-

	члены комиссии:

	Пешков
Сергей Михайлович – председатель комитета по управлению имуществом
	Карлина
Наталья Александровна – начальник отдела продаж комитета по управлению имуществом

	Прилипко
Олег Васильевич – председатель комитета по земельным отношениям
	Чевягина
Елена Алексеевна – заместитель председателя комитета по земельным отношениям

	Романов
Андрей Андреевич – заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства
	Рахматуллина
Эльвира Ахатовна – начальник отдела планирования, экономического анализа и мониторинга

	Казанцев
Антон Александрович – начальник контрольного управления
	Токмянин
Владимир Анатольевич – заместитель начальника контрольного управления

	Фищук
Елена Николаевна – начальник управления инвестиций и развития предпринимательства

	Яцутко
Екатерина Леонидовна – начальник отдела развития предпринимательства

	Леоненко
Елена Владимировна – заместитель начальника правового управления
	Макарова
Елена Викторовна – начальник отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	-
	Головина
Наталья Сергеевна – специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	Капустина
Татьяна Александровна – начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов
	-

	Комлева
Виктория Васимовна – начальник отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов
	Маркова
Инесса Владимировна – специалист-эксперт отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Красноярова
Надежда Александровна – Председатель Думы города, депутат Думы города (по согласованию)
	Кириленко
Артем Михайлович – заместитель Председателя Думы города, депутат Думы города (по согласованию)

	Трофимова
Елена Валерьевна – заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
	Скуратова
Светлана Александровна – заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Болотов
Владимир Николаевич – Председатель Правления Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласованию)
	Чурманова
Анна Анатольевна – генеральный директор Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]